

Vestergaard Agro A/S

Årsrapport 2016

CVR: 33037767

01.01.2016 – 31.12.2016

VESTERGÅRDSVEJ 6, 6893 HEMMET

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 2. juni 2017

Dirigent: Peter Allerslev Frandsen



Jysk Landbrugsrådgivning og
Heden & Fjorden er fusioneret
– nu hedder vi SAGRO

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Revisionspåtegning.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Hoved- og nøgletaloversigt.....	9
ÅRSREGNSKAB	10
Anvendt regnskabspraksis.....	10
Resultatopgørelse.....	14
Balance.....	15
Noter.....	17

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Vestergaard Agro A/S
Vestergårdsvej 6
6893 Hemmet

Telefon: 97375544
E-mail: vestergaardagro@dlgmail.dk
CVR-nr.: 33037767
Stiftet: 07.06.2010
Hjemsted: 6893 Hemmet

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016
Det er selskabets 7. regnskabsår

BESTYRELSE

Inge Holm Frandsen
Jørgen Allerslev Frandsen
Peter Allerslev Frandsen

DIREKTION

Jørgen Allerslev Frandsen

REVISOR

Sagro I/S
Majsmarken 1
7190 Billund
Telefon 8080 2040

PENGEINSTITUT

Ringkøbing Landbobank
Torvet 1
6950 Ringkøbing

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens aktiviteter er slagtekalveproduktion samt planteavl.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Perioden, der er selskabets 7. regnskabsår, udviser et resultat før skat på -1.139 t.kr. Balancesummen udgør 48.741 t.kr., hvilket er 1.151 t.kr. mere end året før. Egenkapitalen udgør 12.492 t.kr., hvilket er 1.597 t.kr. mere end sidste år. Nedskrivning på jorden med 2.517 tkr. udlignes af en tilsvarende opskrivning på jorden i datterselskabet.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende, men forventet i forbindelse med ovennævnte nedskrivning.

Årets resultat før skat, før nedskrivning udgør et overskud på 720 t.kr.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

Hovedtal i tkr.	2012	2013	2014	2015	2016
Driftsresultat	1.797	2.243	173	2.467	-524
Indtjening tilknyttet virksomhed					441
Finansiering	-1.328	-1.042	-980	-1.134	-1.056
Årets resultat før skat	469	1.202	-807	1.333	-1.139
Skat af årets resultat	122	-103	363	-263	116
Årets resultat	591	1.099	-444	1.070	-1.023
Aktiver	41.192	45.017	46.650	47.590	48.741
Investeringer	-168	13	-2.032	-86	-513
Heraf materielle anlægsaktiver	-138	129	-1.928	8	-340
Egenkapital ultimo	8.979	10.700	9.926	10.895	12.492
Nøgletal					
Bruttoavance	42,4%	49,5%	32,1%	42,1%	29,2%
Overskudsgrad	22,0%	40,8%	3,3%	25,7%	-5,0%
Afkastningsgrad	4,4%	5,0%	0,4%	5,2%	-0,2%
Egenkapitalens forrentning før skat	5,4%	12,2%	-7,8%	12,8%	-9,7%
Egenkapitalens forrentning	6,8%	11,2%	-4,3%	10,3%	-8,7%
Soliditetsgrad	21,8%	23,8%	21,3%	22,9%	25,6%

NØGLETALLENE BEREGNES SÅLEDES:

BRUTTOAVANCE = (Bruttofortjeneste eller Bruttotab / Nettoomsætning) x 100

OVERSKUDSGRAD = (Driftsresultat / Nettoomsætning) x 100

AFKASTNINGSGRAD = (Driftsresultat + evt. indtj. kapitalandele / aktiver virksomhed ultimo) x 100

EGENKAPITALENS FORRENTNING FØR SKAT = (Årets resultat før skat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

EGENKAPITALENS FORRENTNING = (Årets resultat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

SOLIDITETSGRAD = (Egenkapital virksomhed ultimo / Aktiver virksomhed ultimo) x 100

RESULTATOPGØRELSE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	3.055.726	4.048.445
1	Personaleomkostninger	-955.942	-838.586
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-2.623.865	-742.746
	DRIFTSRESULTAT	-524.081	2.467.113
	Indtjening tilknyttet virksomhed	441.163	0
2	Finansielle indtægter	160.349	152.084
3	Finansielle omkostninger	-1.216.798	-1.286.239
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-1.139.367	1.332.958
	Skat af årets resultat	116.187	-262.717
	ÅRETS RESULTAT	-1.023.180	1.070.241
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	206.800	0
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	275.110	-70.257
	Overført resultat	-1.505.090	1.140.498
	Disponering i alt	-1.023.180	1.070.241

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
4	Rettigheder, udvikling mv.	1.348.761	828.558
	Immaterielle anlægsaktiver	1.348.761	828.558
5	Jord	22.700.100	25.008.092
5	Bygninger og installationer	6.693.191	6.991.908
5	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	2.362.619	2.691.466
	Materielle anlægsaktiver	31.755.910	34.691.466
	Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	3.586.818	333.947
	Andre værdipapirer og kapitalandele	657.132	429.031
	Finansielle anlægsaktiver	4.243.950	762.978
	ANLÆGSAKTIVER	37.348.621	36.283.002
	Råvarer og hjælpematerialer	2.886.700	2.584.440
	Varer under fremstilling	10.678	0
	Fremstillede varer	66.000	611.428
	Handelsbesætning	4.723.000	4.430.400
	Varebeholdninger	7.686.378	7.626.268
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	234.606	386.387
	Tilgodehavende i tilknyttet virksomhed	1.409.991	1.839.870
	Andre tilgodehavender	403.671	1
6	Tilgodehavende virksomhedsdeltagere / ledelse	0	7.404
	Periodeafgrænsningsposter	1.528.098	1.447.197
	Tilgodehavende selskabsskat	130.086	0
	Tilgodehavende	3.706.452	3.680.859
	OMSÆTNINGSAKTIVER	11.392.830	11.307.127
	AKTIVER	48.741.451	47.590.129

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	0	10.347.664
	Reserve for opskrivning	0	191.488
	Reserve efter indre værdis metode	3.086.818	0
	Overført resultat	8.698.551	-144.024
	Foreslået udbytte	206.800	0
7	Egenkapital	12.492.169	10.895.128
	Hensættelser til udskudt skat	2.774.025	2.826.597
	Hensatte forpligtelser	2.774.025	2.826.597
	Realkreditinstitutter	12.422.252	12.581.784
	Pengeinstitutter	18.723.345	18.228.671
	Anden langfristet gæld	112.422	169.064
8	Langfristede gældsforpligtelser	31.258.019	30.979.519
9	Kortfristet del af langfristet gæld	219.316	165.386
	Pengeinstitutter	1.485.413	1.938.832
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	356.565	636.766
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	23.180	22.289
	Selskabsskat	68.046	0
	Anden gæld	64.718	125.612
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.217.238	2.888.885
	GÆLDSFORPLIGTELSE	33.475.257	33.868.404
	PASSIVER	48.741.451	47.590.129
10	Eventualforpligtelser		
11	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
12	Ejerforhold		

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-937.394	-824.094
Andre omkostninger til social sikring	-18.548	-14.492
Personaleomkostninger	-955.942	-838.586
Gennemsnitligt antal ansatte	2	2

2 FINANSIELLE INDTÆGTER		
Renteindtægter	1.344	5
Renteindtægter tilknyttet virksomhed	103.477	98.921
Urealiseret kursreg. finansaktiver	55.528	53.158
Finansielle indtægter	160.349	152.084

Heraf renteindtægter til tilknyttede virksomheder: 103.322 kr.

3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Renteudgifter	-1.149.727	-1.269.477
Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-1.047	-857
Prioritetsomkostninger	-65.431	-15.905
Realiseret gev./tab finansaktiver	-593	0
Finansielle omkostninger	-1.216.798	-1.286.239

NOTER

4 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	2.096.210
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	2.096.210
Nedskrivning, primo	-1.008.610
Nedskrivning tilbageført	657.360
Årets nedskrivning	0
Nedskrivning, ultimo	-351.250
Afskrivning, primo	-259.042
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-137.157
Afskrivning, ultimo	-396.199
Regnskabsmæssig værdi	1.348.761

5 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	24.816.604	8.437.222	6.398.836
Tilgang i året	400.000	0	0
Afgang i året	0	0	0
Kostpris, ultimo	25.216.604	8.437.222	6.398.836
Opskrivning, primo	191.488	0	0
Opskrivning tilbageført	-191.488	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivning, ultimo	0	0	0
Nedskrivning, primo	0	0	0
Nedskrivning tilbageført	0	0	0
Årets nedskrivning	-2.516.504	0	0
Nedskrivning, ultimo	-2.516.504	0	0
Afskrivning, primo	0	-1.445.314	-3.707.370
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	0	-298.717	-328.847
Afskrivning, ultimo	0	-1.744.031	-4.036.217
Regnskabsmæssig værdi	22.700.100	6.693.191	2.362.619

NOTER

		2016	2015		
		STK.	PRIS	KR.	KR.
6	TILGODEHAVENDE VIRKSOMHEDSDELTAGERE / LEDELSE				
	Tilgode hos virkdeltagere & ledelse			0	7.404
	Tilgodehavende virksomhedsdeltagere / ledelse			0	7.404

Selskabet har haft et tilgodehavende hos direktionen (primo kr. 7.404). Tilgodehavendet er indfriet i løbet af året.

NOTER

7 EGENKAPITAL							
	Virksomhed skapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivning	Reserve indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	500.000	10.347.664	191.488	0	-144.024	0	10.895.128
Overkurs ved emission i året		-10.347.664					-10.347.664
Opskrivninger i året			-191.488		0		-191.488
Dagsværdireg. ført via egenkapital				2.811.708	10.347.664		13.159.372
Forslag til resultatdisponering				275.110	-1.505.090	206.800	-1.023.180
Udbetalt udbytte					0	0	0
Valgfri linje	0	0	0	0	0		0
Ultimo	500.000	0	0	3.086.818	8.698.551	206.800	12.492.169

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

Aktiekapital udgør kr. 500.000, fordelt i aktier á kr. 1.000 eller multipla heraf.

400 A-aktier, hvortil der på generalforsamling er tilknyttet 10 stemmer pr aktie og 100 B-aktier, hvortil der på generalforsamling er tilknyttet 1 stemme pr. aktie. I alt 500 aktier med i alt 4.100 stemmer.

	2012	2013	2014	2015	2016
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	500	500	500	500	500
Overkurs ved emission	10.348	10.348	10.348	10.348	
Reserve for opskrivning		623	293	191	
Reserve indre værdis metode		746	70		3.087
Overført resultat	-1.868	-1.516	-1.285	-144	8.699
Foreslået udbytte					207
Egenkapital i alt	8.979	10.700	9.926	10.895	12.492

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
8 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-12.422.252	-12.581.784
Pengeinstitutter	-18.723.345	-18.228.671
Anden langfristet gæld	-112.422	-169.064
Langfristede gældsforpligtelser	-31.258.019	-30.979.519
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-29.468.851	-29.496.053
9 KORTFRISTET DEL AF LANGFRISTET GÆLD		
Kortfristet del af langfristet gæld	-219.316	-165.386

NOTER

10 EVENTUALFORPLIGTELSER

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Vestergaard Mark A/S. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har afgivet gensidig selvskyldnerkaution for Vestergaard Mark A/S overfor Ringkjøbing Landbobank.

11 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.638 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 29.393 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.363 tkr., skønnes 2.048 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Til sikkerhed for gæld til SG Finans, 172 tkr., er der givet pant i fuldfodervogn, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 315 tkr.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 16.700 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, som er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med Ringkjøbing Landbobank. Ejerpantebreve er desuden deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med Ringkjøbing Landbobank og Vestergaard Mark A/S.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Pantsat primært for alt mellemværende:

Transport i:

Danish Crown

Støtteudbetalinger

Pant:

Betalingsrettigheder

12 EJERFORHOLD

Følgende aktionærer er noteret i selskabets fortegnelse, som ejende minimum 5 pct. af stemmerne eller mindst 5 pct. af aktiekapitalen:

Inge Holm Frandsen
Vestergårdsvej 6
6893 Hemmet

NOTER

Jørgen Allerslev Frandsen
Niels Jensensvej 8, Sdr. Vium
6893 Hemmet

